ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº095/98 - DE 18 DE SETEMBRO DE 1998

				          DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE  CRÉDITO

				          SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO FUN- 					          DO  MUNICIPAL  DA  INFÂNCIA E ADOLES- 				          CÊNCIA  - FIA   E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊN- 				          CIAS

	JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

	FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

	Art. 1º - Fica aberto no Órgão e Unidade Orçamentária, crédito suplementar no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais), em programa e verba abaixo discriminada  e constante do anexo da Lei Municipal nº070/97 de 09/12/97, a saber:

	ORGÃO:FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA

	UNIDADE:FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA

	FUNÇÃO:ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

	PROGRAMA:ASSISTÊNCIA

	SUBPROGRAMA:ASSISTÊNCIA AO MENOR

	PROJETO/ATIVIDADE:2.002 -Mamut.dos Programas de Atendimentos  da                           					         criança  e Adolescente

	ELEMENTO:3.1.2.0 - Material de Consumo

                                                   Valor R$5.000,00

	Art. 2º - Os Créditos abertos pela presenta Lei serão cobertos com recursos da real economia e configurados no Artigo seguinte:

	Art. 3º - Fica  anulada  a  importância de R$5.000,00 (Cinco mil reais), dos  Orgãos e Unidades Orçamentárias abaixo descriminadas e constantes nos anexos da Lei Municipal nº070/97 de 09/12/97, a saber:

	ORGÃO:FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA

	UNIDADE:FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA

	FUNÇÃO:ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

	PROGRAMA:ASSISTÊNCIA

	SUBPROGRAMA:ASSISTÊNCIA AO MENOR

	PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - Manut. Atividades  Conselho Direitos da 						          criança  e Adolescente e Conselho Tutelar

	ELEMENTO:3.1.2.0 - Material de Consumo

                                                  Valor R$1.000,00

                                    3.2.2.0 - Transf. Intergovernamentais

                                                  Valor R$1.000,00

			3.2.3.0 - Transf.a Instituições Privadas

                                                  Valor R$1.000,00

                                   3.2.5.0 - Transferências a Pessoas

                                                  Valor R$2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

	Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

						Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago  						do Sul, Estado de Santa Catarina em 18 de 							 setembro de  1998

							JORGE LUIZ TOAZZA,

							Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.